
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

____________________________________________________________________________________________
proposta n.

1690

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE     1179         DEL  29/11/2017

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI -

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER LA STAGIONE 2017/2018

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: 

la delibera G.C. n. 308 del 30/12/2010 e ss.mm.ii., relativa all’approvazione della dotazione organica e
all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione 

il Decreto Sindacale n. 13 del 19/04/2017 di conferma dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Dato atto:

che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale anche quale apposizione del
parere di regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e che costituisce mera decisione dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente

DR.SSA PIERA LUCIA SOTGIU
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005



Proposta di determinazione n.  1690  del  29/11/2017

Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Turismo, sport e manifestazioni

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI -

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER LA STAGIONE 2017/2018

Premesso che la promozione dello sport e le attività di facilitazione della disciplina agonistica, a livello
dilettantistico, amatoriale e sociale, rientrano tra le finalità istituzionali dell'Ente Locale.

Visto l’art. 11 del Regolamento di gestione degli impianti sportivi comunali, approvato con deliberazione
C.C. 15/12/2006, n. 100 concernente i criteri per l’assegnazione degli impianti sportivi.

Vista la determinazione dirigenziale n. 866 del 28/09/2017 concernente l'approvazione dell'avviso per
l'apertura dei termini di presentazione delle domande, la cui scadenza era prevista per le ore 13:00
del 16/10/2017, relative all'utilizzo durante la stagione sportiva 2017/2018 degli impianti sportivi
comunali di seguito indicati:

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

1 Stadio Nino Manconi

2 Campo di calcio Bernardo De Muro 

3 Campo di calcio Antonio Fois

4 Campo di calcio Nuchis

5 Campo di calcio Bassacutena

6 Campetto di calcio Rinascita

7 Palazzetto dello Sport polifunzionale

8 Palestra n. 1 (disponibile dopo la riconsegna da parte del Settore Servizi al Patrimonio ed Territorio)

9 Palestra n. 2

10 Pista di atletica

11 Bocciodromo San Lorenzo

12 Campi da Tennis

13 Crossodromo Sergio Bruschi 

Dato atto che il Palazzetto dello Sport Gabriele Covre non risulta al momento disponibile poichè oggetto di
interventi di manutenzione straordinaria.

Dato atto che entro il termine di cui al suindicato avviso, sono pervenute le richieste da parte delle seguenti
associazioni sportive dilettantistiche (A.S.D.):

IMPIANTO RICHIEDENTE

1 Stadio Nino Manconi

1 ASD Polisportiva Civitas Tempio 

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

3 ASD Tempio Pausania Calcio Giovanile

2 Campo di calcio Bernardo De Muro 
1 ASD Polisportiva Civitas Tempio

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

3 Campo di calcio Antonio Fois
1 ASD Polisportiva Civitas Tempio

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

4 Campo di calcio Nuchis 1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

5 Campo di calcio Bassacutena 0 -

6 Campetto di calcio Rinascita
1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

2 ASD G.S. RInascita

7 Palazzetto dello Sport polifunzionale 1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

2 ASD Polisportiva Civitas Tempio



3 ASD Galluratracks

8
Palestra n. 1 (disponibile dopo la riconsegna da parte del 

Settore Servizi al Patrimonio ed Territorio)
1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

9 Palestra n. 2
1 ASD Ermes Volley

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946

10 Pista di atletica 1 ASD Marathon Club Tempio

11 Bocciodromo San Lorenzo 0 -

12 Campi da Tennis 0 -

13 Crossodromo Sergio Bruschi
1 ASD Motoclub Città di Tempio

2 ASD Motoclub Bruschi Polidoro Tempio

Visto l’Albo Comunale delle A.S.D operanti nel territorio, istituito con deliberazione G.C. 08/04/2003, n.88
ai sensi dell’art. 10 della L.R. 17/05/1999 n. 17.

Dato atto che l'assegnazione in uso degli impianti sportivi comunali, gestiti direttamente in economia
dall’Amministrazione, a Società o Associazioni Sportive Dilettantistiche, affiliate alle Federazioni o
Enti Sportivi riconosciute e regolarmente iscritte all’Albo Comunale, avverrà con le modalità previste
dall’art. 3 lett. a), del Regolamento indicato in premessa.

Evidenziato che, la stipula delle convenzioni con le A.S.D. inserite nella graduatoria per la stagione sportiva
2017/2018, avverrà previo rilascio dell'agibilità T.U.LL.P.S. delle strutture sportive comunali di
riferimento, da parte del Dirigente del Settore Patrimonio ed Territorio.

Visto il verbale del 28/11/2017 relativo alla graduatoria per l’assegnazione alle A.S.D. degli impianti
sportivi per la stagione 2017/2018, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Vista la deliberazione G.C. 14/11/2014, n. 160 del, relativa all'integrazione delle tariffe per l'utilizzo degli
impianti sportivi comunali.

Ravvisata pertanto la necessità di formulare la seguente graduatoria, per le motivazioni sopra espresse e
esperiti gli opportuni accertamenti.

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE

CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

1. Di approvare la seguente graduatoria per l’assegnazione degli impianti sportivi comunali per la
stagione sportiva 2017/2018 come indicato nel verbale allegato:

IMPIANTO RICHIEDENTE PUNTI

1 Stadio Nino Manconi

1 ASD Polisportiva Civitas Tempio 95

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

3 ASD Tempio Pausania Calcio Giovanile 17

2 Campo di calcio Bernardo De Muro 
1 ASD Polisportiva Civitas Tempio 95

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

3 Campo di calcio Antonio Fois
1 ASDPolisportiva Civitas Tempio 95

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

4 Campo di calcio Nuchis 1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

5 Campo di calcio Bassacutena 0 -

6 Campetto di calcio Rinascita
1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

2 ASD G.S. Rinascita 20

7 Palazzetto dello Sport polifunzionale

1 ASD Polisportiva Civitas Tempio 95

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

3 ASD Galluratracks 1

8
Palestra n. 1 (disponibile dopo la riconsegna da 

parte del Settore Servizi al Patrimonio ed Territorio)
1 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35



9 Palestra n. 2
1 ASD Ermes Volley 100

2 ASD Unione Sportiva Tempio 1946 35

10 Pista di atletica 1 ASD Marathon Club Tempio 47

11 Bocciodromo San Lorenzo 0 -

12 Campi da Tennis 0 -

13 Crossodromo Sergio Bruschi
1 ASD Motoclub Città di Tempio 47

2 ASD Motoclub Bruschi Polidoro Tempio 27

2. Di dare atto che si procederà a richiedere alle Associazioni che abbiano presentato richiesta per più
impianti sportivi di comunicare la preferenza di un impianto tra quelli scelti.

3. Di dare atto che l'assegnazione degli impianti sportivi per la stagione 2017/2018, avverrà previo
rilascio dagli uffici competenti del certificato di agibilità degli stessi.

4. Di dare atto che nelle more dell'assegnazione degli impianti per la stagione 2017/2018, al fine di
consentire l'espletamento degli adempimenti connessi, viene prorogato il periodo di utilizzo degli
stessi fino al 31/01/2018, previo pagamento dei relativi canoni.

5. Di approvare la graduatoria provvisoria contenuta nel verbale allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, e che la stessa sarà pubblicata per estratto sul sito internet istituzionale
dell'Ente, nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente , all’albo pretorio on line per n. 15
giorni consecutivi.

6. Dare atto che a seguito dello scadere del termine sopra indicato, qualora non siano pervenute
segnalazioni o osservazioni da parte degli interessati, si provvederà all'approvazione della
graduatoria definitiva.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

DR. GIOVANNI USAI
Documento firmato elettronicamente


